SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 18 de agosto de 2020.

Ilmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

539, aprovado na Sessão Ordinária de 13/7/2020, de autoria do nobre Vereador

CULA – PSDB, através do qual requer a possibilidade de instalar câmeras de

segurança no Viaduto Josey de Lara Carvalho, em ambos os acessos, ao bairro

Jardim Paraiso e Residencial Arlindo Durante.

Como é de conhecimento dos Nobres Vereadores, encontra-se

atualmente em reforma o prédio onde ficará o COI (Centro de Operações de

Inteligência) da Guarda Municipal, local em que será implantado uma central de

monitoramento para captação das imagens das câmeras de segurança

instaladas em pontos estratégicos da cidade, que nos estudos iniciais abrange o

Viaduto Josey de Lara Carvalho.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

                       Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA